
í

snah spisovatelkou slečnou llíp- - Z cesty po Texasu
worthI)ixono oti českou vir tito

Vlh VAc Přibyl rot Jednatel " Z
skon slfčnou Správkovou dáleZ českých vlastí byli přítomni sir Donald Wsllacc

Kdyl jii téměř všichni účastní
slavný spisovatel diplomat a tur- -

cl jedné t nejvíilfcli výprav do
É I 11 ň é IIir Regimld Usrncwall nove věnce snuoe kra my v

spisovatel a kulturní historik Mr okolí rozkošného města Corpusvii!iiu iIf twarciiant Hrabe?udáiostfKronika
Luetzov byl nadšeně aklamovánV lesích knížete

Chrlsti Tex rozložené do svých
domovů te rozejdi rozloučil j?em
se konečně i já a půvabným tím
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Jak jii dřfve jsem podotkl jen
málo tiilícli krajanů vlastní zde

obchody jitou adn dva smlScé

obchody t nichl jeden po mnoho
roků již vlastni uvědomělý nál

krajan pan j M Vcnmilovský
Na skladě má velké zásoby jak

vždy čerstvé a ncjlepSI jakosti
groceric tak i hojný výběr nejno-

věji mody zboží střižního Naše

hospodyňky se svými dceruškami

měly by přijít prohlédnout si krá-

sné látky na šaty pro jaro a léto
Dále prodává velmi levně mužské

Ženské a dětské vrchní i spodní
prádlo mužské a chlapecké šaty
pro všední den i pro svátek klo

bouky střevíce a vůbec vše co

a jeho choť byla předmětem srdečvvensteina u Cebiva aa Bez

fiuvaieiími a iárlivým okem milku
střehl Poněvadž dívka ttáte a

jinými tančila provedl jí nepěkný
kousek Vzal ji k tanci a po ně-

kolikerém otočení a po několika
slovech uprostřed tančírny ji po-

stavil a opustil To ovficm hnětlo

ku pracovali v těchto dnech místem a v úterý ráno dne 7
né ovace Hraběnce Luctzové
byla podána skvostná kytice zjiaícl na porážení dříví a rozdělí března nastoupil jsem zpáteční
Čcrveno-bllýc- h květin Bylo pro cestu po San Antonio & Aransasy e při tom aa oěkotik oddílů

x Když jednomu a nich nechtěl ve neseno několik řečí Hrabě Luet
_ í Š

Past dráze Než vBak opustilov uenovai ponnutymi slovy zavelice citlivé srdce AninČioo bylíký podříznutý již itrom padnou i o a rvijsem tlunuý Texas zatoužil
lať ve svém nitru uražena a před1 dojemné uvítání jehož se dostalo

jeW aspon částečně seznámiti seti přispěl tnu ku pomoci z jiného
oddílu zednický polír František shromážděným obecenstvem za jemu jeno cnou a pravil-

- "uo I
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jichž velký počet je zde
hanbena Aby uSla možnému vv"Habla jehož úsilí ae podařilo Ž

iciiiiim ne v iann vnn irraunu i do oboru toho spadá Zde kouatrom skácel ae k zemi Pří jeho 7 ' ' ceia opiona byla hustými mra
pádu všichni dělníci v Čas uprch Y V- - u P°tce'ae ky potažena a vlahý déšť v ma píte pěkné porcelánové nádobí

plechové kuchyňské nádobí Máaa bezpeCoé místo jediný Habl

směchu sebrala te a spěchala do-

mů Ale í milenec její Urbánek
opustil hostince a kvapil za ní
Cestou dolilo asi mezí oběma mi-

lenci k prudké výměně názorů
neboť Anna Poppova přišedši do-

mů rozlítostněna a rozčilena vy

tak v cizmě jsme my Čechové osa Lemi
dopadaL Za nevalnéoa uteku klopýtl a upadnuv by

padajícím kmenem zabit T' rr ™ V'fC musme
pohody přijeli jsme do krásného

velký sklad pšeničné i Žitné mou-

ky Prodává různá hospodářská
nářadí a koňské postroje Na-

vštivte jej a shledáte Že nikde
města ban Antonio odkudž druPit dítek v nebetpell smrti Man oostK tomu zde v Londýně plat hý den ráno opětně po té saméželka zámečnického pomocníka A

hledala místo kde otec choval pro p6 Pr8PÍvá váS spolek jemuž jste dráze wdt uim
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aaviíu tonoto krutého jedu Ná- - ne piny zaar a úspěch" Vlastě- - záe hudal rA nrÁ„ noAK obchod vlastní o Louis Matulaati matky jedno z dítek hrálo aí
siedky ukvapeného ave váioivosti necka rcč hraběte vzbudila bouři hanéi vinit totmk hvt vř£ který přívětivým svým chováním

plotny zapálilo v kamnech ku
provedeného skutku dostavily se potlesku a souhlasu Na progra nou kovfm 9 mfjřt : 'wr těSí se velké přízni zdejšího obvhadru a podpálilo jím postel

Ohníček způsobil dítkám radost
brzo Když dívka pjcílila ve mu koncertu byly skladby bmeta- - sem noron5 t„ii„ „kw- - vatelalva Na skladě má hoioost
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zboží střižního Za máslo vejce
J'lř- - - I a ff %r rs r J w 'te šířily zachvátily postel íatník

a i podlaha začala hořetí Dítky ~ - U UIIIIÍUCI ISCIII K
a drůbež oba tito krajané platí
nejlepší ceny Krajané nežli zaDiizke Obce uobreno MUUr f""8" iamDurasi rvrajan Kopecký Yoak„m kriina íniří„ mífl:seskupily ae u dveří a naříkaly i- - j-- i i j j nmr iLxfu j I ' —' " ow

jdete sinaní neopomeňte prolCiy ui nneu uivce pro-
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a neboť na všech stranách bvlo
vedl řadu historických a malebhlasy jich vsak nikdo neslyšel

Náboioa zpozoroval statkář Čer
ti jedu avšak pomoc byla již mar hlédnout! si zásoby našincůzřítí role vzdělané a mnohé kuku

ných pohledů z Čech prováženou Ještě téhož dne za hrozných Držte se povždy hesla: "svůj k svéřicí osázené Místy byla nasázeveoka skalinami v oknech unikají- -
Jnýcb českými národními melodie mu!"na cibule jež počala se již pěkněcídým svolal dělníkykteřf potom

muk nešťastná dívka skonala Bo-

lest rodičů nad ztrátou dospívající mi Vůbec byl první český ples Krásně zařízenou a všemi lékyzelenali Také vzhled farem byl
spojený 1 koncertem a skvělým

vyrazili dvéře a zachránili dítky
Nebožátka byla v bezvědomí dcery která tak krutým způsobem zásobenou lékárnu vlastní zde pjiž docela jiný Zde nebyly jižbanketem velmi zdařilý distingonáhle jim byla vyrváoa jest ne Nikodém Morís vzdělaný krajanty těsné chýše Byla to již propovoze odvezli je do žižkovské

vaného rázu a společného veselé storná a úhledná stavení kterážnemocnice kde jím byla poikyt ho průběhu jak později jsem se dozvěděl obýauta lékařská pomoc Vnitřek

změrná ' Událost bleskurychle se
rozšířila po okolí a dala podnět k

živému rokování Pohřeb nešťast-

né dívky konal te ve čtvrtek 33
února za účastenství ohromného

vají naši krajané Od Voakumbytu znační byl ohněm poškozen

který v Olomouci na Moravě jako
lékárník s výtečným prospěchem
graduoval Před 16 roky přistě-
hoval se do této země a zde ještě
neustále vědomosti své rozšiřoval

Dlouholetým bádáním docílil toho

Všechno z krve ku bweet Home a dále na různéNa Kuncovou podáno bylo trestní
Dostane-l- t člověk křtíce zvět strany shledáváme se již vesměsoznámení pro nedostatek oSetřeo

dítek jak' tomu bývá při podobných pjří šené žlázy vředy hnisající rány t našinci
ležitostecb Toto jest jíž třetí že nyní připravuje sám rúzné lé- -Kolem 3:30 hod odp stanulCo tp ií(obila Urlivoit Vdovec

nebo jakoukoliv vyrážku má jistě
nečistou krev Pak nastávají ke vlak v nádraží úhledného městapřípad otravy otrušíkem v okolí

zdejším Nelze ani dosti vytýkatí

čivostí svou téměř zázračné medi-

cíny po nichž poptávky den odeVojtěch Páv z Podlí před pět všemu ještě závratě nepravidelný Hallettsvílie Město toto Čítá oa
roky oženil se podruhé %p pletou
Mařenkou která po celou tu dobu

tlukot srdce slabost zácpa a 2000 obyvatelů a jest sídlem okrneprozřetelnost t jakou lidé ves-

ničtí kruté jedy nechávají na mí steré jiné tvízele To všechno Lavaca Na čtverhranu uprostředmanželství byla trýzněna úžasnou

dne se množí čehož důkazem

jsou různá chválitebná odporuču-jíc- í

dosvědčení Vedle toho pan
Morís věnuje zvláštní pozornost
vyplňování lékařských předpisů

pomine uzivá-l- i nemocný £everúv města nalézá se okresní radnicestech známých a přístupných li-

dem domácím í dětemžárlivostí Jakmile její Vojtěch :

domu krok učinil už doma umírá
Krvečistitel lék který nejen krev Kozsáhlá tato budova je stavěni
čistí ale novou tvoří orgány kZalvnelf sebevrah Zvláštní pří

z kamene a v pěkném slohu Jestla úzkostí Neměla k podezření Máte-l- i kašel nebo trpíte li nastunáležité prácí přiměje svaly tuží apad v historií sebevražd stal te o třech poschodích a uprostřed
v-- II _ L - J ' &Ti vého muže pražádného do vodu

mysl zbystřídne 1 března v Libni Tam oy puc bc ¥B 0 uwuiaamj xxa vsecnale žárlivost jako nemoc ji tužo
zením Čí jste-l- i postižení nemo-

cemi prsou plic a hrdla objed-

nejte si "St Nikodém Balsamia"
"Vypotřeboval em láhev Se- - čtyřech stranách nacházejí se navala Jednoho dne v měsíci čer

verova KrveČístítele a podivil jsem mnoze pěkné budovv obchodnívenci 1904 v návalu takové roz

dleli dloubá léta ve spokojené do-

mácností manželé Prokopovi Před
dvěma týdny Prokopová zemřela
a její tmrt velíce dojala muže 45- -

lř- -j a ar w Zvláště nyní kdy všude řádí ne- -vzaor tomu ze v okou nalézá se _ _trpčenoití na pudě se věiela a jen
e vysieaicu ume DOieto mne v

plecích a byl jsem celý unavený několik tisíc našioců tu poměrně bezpečná chřipka měli byste býtináhodou byla z náručí smrti vy
i vobozena Ani to ji nevylíčilo

pořád kdežto teď jsem úplně ten málo obchodů nalézá se v ep"etébo dělníka Frant Prokopa
(Dokouření příStí)jejich drženízdráv a vesel" Matěj Pojdak

Strawn Tex
kterýž nikterak nemohl te úklid
nit Lkal dnem í nocí a když ne

Dne 1 března muž povídal že
musí do Prahy Zas byl oheřl na Obchody jsou nyní značně

"Mojí manželce ae rozbolavěl ochablé ježťo většina jich jestnalézal nikde útěchy odhodlal te ABSTRAKTYjazyk a pysky Na radu vaší uží odkázána na přízeň rolníků kteřípokusu sebevražednému aby te
však letos netěšili se zvláštní úvala Krvečistitel a než využívaladříve dottal ke tvé ženě do sdo

dvě láhve bylo po bolesti Při rodě a bavlna hlavní to jejichečného hrobu Dne 1 března --VniOTOVOJR -
výrobek klesla velice na ceněkoupil tí u hokyoáře pít krabiček jměte naše srdečné díky'

John Uchytil Jr Uk Ze u kteří 11 neprodali hnedobyčejných tírek rozpustil jích

ttřeše Zena myslila že má ně

jaké spády a nechtěla ho pustit A

on zatím chtěl u svého stavitele

vyprosit sobě nějakou výnosnou
prácí Mezí waoželí pmtaia
ostřejší výměna slov a Pávová ve

značném rozčílení zase provedla
sebevražedný pokus Vyběhla z

příbytku oa chodbu otevřela okno
a i druhého patra vrhla te ni ná-

dvoří Byla aouaedky nalezn vo

i tavu velmí zuboženém Hlavu mě

Díckinsoo N Dak z počátku poioanc čekají s O
prodejem na vhodnější příležitost Sadlerlavičky ve vodě a roztok vypil

' tousedství rozneslo te zihylt
Na jaře jest nejlepší čas na hra

diti krvi co pod vlivem zimy po Přítomně prodává te po 6 až 7ctí Prokop koupil tirky a sousedé
zbyla Není li krev vaše v po- - Následkem těchto pokleslých cenhodli k jakému asi účelu Sdělí- -

17th and Farnam 1'atterson Iilkřádku neváhejte Nebudete toho jest velmi málo peněz mezi lidemto policií Prokop předvolán k

nikdy litovat Cena Jfioo V jenž se všelijak uskrovSuje a jenýtlechu a přiznal se Že te otrá
pouze to nejoutnější kupujevil Zdráhal se však přijmout! od lékárnách a u W F Severa Co

Cedar Kapids Iowa
la rozbitou levou ruku zlomenou a
několik žeber přeraženo První

Velká většina našich krajanů Zeptejte ae naH u tohoto listu Tel 1826

hlásí se k víře katolické Krásný
prostranný chrám t velebně pnoucí
se věží jest nejlepším svědectvím

pomoc zouhlé ženě poskytnul lé

kaí dr Mudrych načež byla 1

mbulančoím voze záchranné sta
nice převežena do všeobecné ne
mocníce

toé pranic !
jejich obětavostí Zde není po

lékaře protijed a proto byl v

voze záchranné stanice
převezen do nemocnice Ale í tam
zdráhal se přijmout lékařtkou po-

moc Prohlásil že chce zemřít a

raději podepsal re verš Že na vlast-
ní zodpovědnost ebee býti propu-
štěn z ošetřování než by déle žil
Z nemocníce byl Prokop ode-

vzdán policii

zorovat! oné řevnivosti mezi naší Loan & Buildiíigmi krajany ať tito k jakémukolivMilottni drama ZtSkuhrova se --Ajssociatloaapřesvědčení se hlásí Snášenli
vost jejich slouží jim jenom kuJelikož naše zásoba kalendářůsděluje: Veselo a hlučno bylo 1

nedělí dne 19 února ve Skuhrově
v Bce Building
stará a nejstarří v? mhli

Hul

21 rokctí tak že i mezi jinonárodovci"Amerikán" a "Vilímkův Humodědině v rozkoSoém údolí říčky těší te velké vážnosti Vedle chrá
riHucny jesi iiz upine vyčerpánaPrvní íetkj banket a ples v Lon mu je zdě 'též klášter kde mládež

Bělé tekoucí z blízkých Orlických
hor Bylať masopustní zábava v

půjčky na měsíční splátky a při-

pisuje k dobru dividendy půlletně11 MítA — I I

icuu4iu x vcch mame nz na „mdýne" Dne 24 února konal te prv- -
_ L IV —

iiijavuc usai luaiciBijue 06 vyuwu]cv hostinci Kouřímově šumného mále odhodlali jsme te dávati ct01 tey Koocen pankei a piet v při 6 procentech ročně na uspoře-
né obnosy

Osadu tuto svědomitě po několik
let řídil velp Vrána a jaké obliběLondýněuspořádaný v elegantním preapiaiueiom oasím za prémie Oeo M SaWnger tajemník"Tudor Hotelu" českvm aokol se těšil vysvítá nejlépe z toho žekrásný obraz "Mistr Jan Hua

reje súčastoíla ae í Anna Foppová
dvacetiletá dcera zámožného roiní
kt a bývalého starosty obce Svín-n- ě

asi půl hodiny od Skuhrova
vzdálené Spolu a ní zavítal k

South omažská úřadovna v Hule 335tkým ipolkem "Žižka" za protek
torátu dra hraběte Luetzova Bv

nyní když zdárného tvého půsoloučí te t přátelv tvými ořed uoá- - ev 24 ul
m

VA P!f°f VfUJ°é vytouPeDÍ íe ?°
m V Ko9toc d°P'í 35c pastyře tak dobrého Jeho místo

ské kolonie jež te setkalo s neo- - (kráraská cena obrazu toho fest aiii nifíomn ir ubbyčejným úspěchem neboť zavdá- - ioo) a anglický úplný slovník jenž zajisté všemožně se přičiní'
10 podnít aby tu své sympatie Webstrův za aby lásku a důvěru našeho lidu ti
pro český národ maoííestovaličle "°P'aejí_ 235

zábavě milenec její František Ur-

bánek rolnický chasník z tak zv
Svínneckébo dvora Anínka líbila
ae vlak nejen tvému milenci ale i

jiným mladíkům a ti hleděli po-

zornost svod tancem jí prokázali
To vlak nelibě nesl FrantiSek
Urbánek který te domníval býti
jediným jejím oprávněným zbož- -

nové anglické aristokracie a litera nm™ ceoa tono 80VDlku l"M uL0 fiam0 vaslnl vodim j #1' 'Min r l
tury Hrabě a hraběnka Luetzovi V'00)- - J"" to premie velee cen- -

elcktrárnu Je8t zde továroa Qa
přišli na plet provázeni braběn- - oé a neměly by scházet v žádné

vyrábění umělého ledu Také
kou Cromartie známou ušlechti- - domácnosti O dalíf
lou přítelkyní celtickýcb irských 'jednáváme

I

oleje přináší hojného užitku


